CAROL. M. REDIVIVVS IN CHRISTO,

runt. Hinc tot taneq; lachrymae, hinc bellum istud intestinum, tam dirum, tam tetrum, tam funestum, tam pestiferum, tam denique diuturnum natum est, unde tot tantæq; clades & calamitates (quarum ne nunc quidem est finis) in totum illud Regnum redundarunt. Porro Childericus, siue Hildericus, siue (ut hodie nomen illud exprimimus) Huldricus nominis huius III. (nam duo ante illum huius nominis Francorum Reges fuerunt, ut vita & moribus corruptis, ita fortuna aduersa & calamitosa ei simillimi (Stupidus propter ingenij mentalis stuporem cognominatus, Utilonis Reguli Boiorum (qui Pipini sororem Hytrudam nomine in matrimonio habebat) & aliorum conspiratione, Zacharia & Stephani II. Papa Ro. ut Eginhartus & Auentinus, iussu & auctoritate miser, de Regio solio dignitate que sua perturbatus, captus, consus, vna cum Gisala Regina & coniuge sua à Thessalono, filio Utilonis Boiorum Reguli, in Boiariam abducens, in cœnobium S. Henneræ, quod est Reginoburgij, tanquam in carcерem & ergastulum perpetuum fuit detrusus. Gisala vero Regina & coniunx eius in cœnobium Cochliense ad lacum eiusdem nominis (Cochelsee) in superiori Boaria, sub radicibus alpiū sicut relegatur, ubi defuncta & humata esse dicitur. Id accidit anno Do. D. CCL. vel D. CCL. ut alij volunt. Anno à Merouie Imperio CCCII.

O infelicem, calamitosam luctuosamq; Childerici istius Regni fortunam, qui simul & Regno, & capillito (quod insigne erat Regium, quodq; Crotildis illa tanti fecerat, ut filii suis caput, quam capillos amputari maluerit) & libertate, & patria & coniuge deniq; sua priuatus magno cum dedecore atque ignominia in monasterium seu carcerem perpetuum atque exilium fuit relegatus. Nolo hic pluribus disputatione, quo iure, quaque iniuria hoc factum sit, Regnumq; Francicum à Childerico ad Pipinum fuerit translatum, id me sapientioribus, & iurium legumq; peritioribus dijudicandum relinquo. Hinc autem patet, Papas Ro. iam pridem Reges & Imperatores vel creandi & coronandi, vel deponendi & Regia sua dignitate priuandi, Regna deniq; & Imperia ab una gente ad aliam transferendi ius potestatemq; sibi arrogasse

arrogaſſe & vſurpaſſe. Hic iure igitur mihi cum poēta illo Lig, ex-
elamare & interrogare poſſe videor:

Num Petrus, num Clemens, num catēra turba priorum
Sceptra Latina dabat?

Etsi verò Rex ille hanc pœnam & calamitatem vitijs atq; peccatis
fuis (si vera ſunt, quæ historici de illo tradunt) promeruerat, tamen &
Papa Ro. & Burchardus primus Virezburgenſis ſeu Herbiplen-
ſis Epifcopus, qui vnā cum Volhardo Pipini Archicapellano à Pi-
pino Romam ad Zachariam Pontif. Ro. missus fuit, & Bonifacius
Archiepifcopus Moguntinus, à quo in Sueſſionum ciuitatem inaugu-
ratus fuit, & Vito Pipini affinis, & Pipinus ipſe, qui in eius locū ſuffe-
ctus eſt, vir aliās virtutibus præclarus, & reliqui conſpirationis huic
aduersus illum initia ſocij, calamitatuq; auctores, non omnino viden-
tur eſſe excufandi.